浙江盛洋科技股份有限公司   简式权益变动报告书

6

关系，持有盛洋科技 0.67%的股份，叶建中与叶利明系兄弟关系，持有盛洋科技

0.63%的股份；上述自然人均为盛洋控股集团之一致行动人。

二、盛洋控股集团董事及主要负责人的基本情况

姓名 性别 现任职务 国籍
长期

居住地

是否取得其他国

家/地区居留权

在上市公司

任职情况

叶利明 男 执行董事 中国
浙江省绍

兴市
否 董事长

叶盛洋 男 经理 中国
浙江省绍

兴市
否 无

三、信息披露义务人及其一致行动人在境内、境外其他上市公司

中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况

截至本报告书签署之日，信息披露义务人及其一致行动人不存在持有境内、

境外其他上市公司中权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况。

浙江盛洋科技股份有限公司   简式权益变动报告书

7

第二节 权益变动目的

一、本次权益变动原因及目的

盛洋控股集团 2021 年非公开发行以盛洋科技股票为换股标的的可交换公司债

券，并已于 2022 年 1 月 27 日进入换股期。因盛洋控股集团可交债持有人换股导

致本次被动权益变动。

二、未来 12 月内增加或减持股份的意向

截至本报告书签署日，信息披露义务人在未来 12 个月内没有继续增持或减持

其在上市公司中拥有权益的股份的计划。

若未来信息披露义务人发生权益变动事项，信息披露义务人将严格按照相关

法律法规的要求，及时履行信息披露义务和相应的报告义务。

浙江盛洋科技股份有限公司   简式权益变动报告书

8

第三节 权益变动方式

一、本次权益变动方式

自 2021 年 11 月 19 日至 2022 年 10 月 25 日期间，盛洋控股集团可交债持有

人累计换股 1,682.26 万股，占公司总股本的 5.64%。本次权益变动后，盛洋控股

集团及其一致行动人持有公司的股权比例由 34.35%下降至 28.71%。

二、信息披露义务人及其一致行动人持有上市公司股份情况及变

动情况

信息披露义务人及其一致行动人，即盛洋控股集团、叶利明、徐凤娟、叶盛

洋、叶美玲、叶建中本次权益变动前后持股情况如下：

股东名称
本次权益变动前  本次权益变动后

股数（股）  持股比例  表决权比例  股数（股）  持股比例  表决权比例

盛洋控股

集团
47,462,598  15.89%   15.89%  30,640,015 10.26% 10.26%

叶利明 37,095,000  12.42%  12.42%  37,095,000 12.42% 12.42%

徐凤娟  7,130,000 2.39%  2.39%  7,130,000 2.39% 2.39%

叶盛洋  7,000,000 2.34%  2.34%  7,000,000 2.34% 2.34%

叶美玲  2,000,000 0.67%  0.67%  2,000,000 0.67% 0.67%

叶建中 1,875,000 0.63%  0.63%  1,875,000 0.63% 0.63%

合   计 102,562,598 34.35% 34.35% 85,740,015 28.71% 28.71%

注:1、盛洋控股集团可交债持有人于 2021 年 11 月 19 日完成换股 8,652,649 股，占公司总

股本的 2.90%。

2、盛洋控股集团可交债持有人于 2022 年 10 月 25 日完成换股 8,169,934 股，占公司总股

本的 2.74%。

三、信息披露义务人及其一致行动人拥有股份权利限制的情况

截至本报告书签署之日，盛洋控股集团持有上市公司 30,640,015 股股份，约

占上市公司总股本的 10.26%，其中质押的股份为 4,830,066 股，占上市总股本的

1.62%；叶利明持有上市公司 37,095,000 股股份，约占上市公司总股本的 12.42%，

其中质押的股份为 30,000,000 股，占上市总股本的 10.05%；叶盛洋持有上市公司

浙江盛洋科技股份有限公司   简式权益变动报告书

9

7,000,000 股股份，约占上市公司总股本的 2.34%，其中质押的股份为 5,000,000 股，

占上市总股本的 1.67%；除上述情形外，信息披露义务人及其一致行动人持有公

司的股份不存在其他任何权利限制情形。

四、本次权益变动后上市公司控制权变动情况

本次权益变动前后， 盛洋科技的控股股东由盛洋控股集团变更为叶利明，实